EDITAL Nº 010/2015

  O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE, através da COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, no uso de suas atribuições
legais, de conformidade com o disposto na Resolução Nº 001/COMDICA/2015, e art. 139 da Lei
Federal Nº 8.069 (ECA),  TORNA PÚBLICO a reabertura de prazos previstos em Edital, a contar
desta data,  haja vista deliberação da Comissão Especial Eleitoral,a cerca de situação omissa  na
legislação municipal vigente,  na cidade de Pinheiro Machado – RS, decidindo pela realização de
nova prova de avaliação para preenchimento de vagas exigidas pela legislação municipal, em
numero mínimo de dez candidatos, fixando a data de 25 de agosto de 2015, às 16:00 horas, na sede
da Prefeitura Municipal, situada a rua Nico de Oliveira, 763, para os candidatos que não alcançaram
a avaliação na primeira etapa,  para o Processo Eletivo Público, destinado a eleição de 5 (cinco)
Conselheiros Tutelares Titulares e 5(cinco) Conselheiros Tutelares Suplentes,  a realizar-se dia 4 de
outubro de 2015.

   Comissão Especial Eleitoral, em 21 de agosto de 2015.

JOVANIA DE LIMA DE OLIVEIRA FARIAS
             Presidente da Comissão